基于对公司价值的认可及未来可持续稳定发展的信心，公司控股股东天业集团全资

子公司天域融公司计划自增持计划公告之日起 12 个月内，通过上海证券交易所集中竞

价交易系统增持新疆天业 A 股股份，累计增持金额不低于 7,500 万元，不超过 15,000

万元，增持比例不超过公司总股本的 2%。本次增持计划不设定价格区间，将根据公司股

票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机逐步实施增持计划。详见公司于 2024 年 2

   新疆天业股份有限公司

 2

月 19 日披露的《关于控股股东的全资子公司增持公司股份计划的公告》。

2024 年 6 月 20 日，公司收到控股股东全资子公司天域融公司增持新疆天业股份的

告知，自 2024 年 2 月 27 日至 2024 年 6 月 20 日，天域融公司采用集中竞价方式增持公

司股份共计17,532,300股。截至2024年6月20日，天域融公司持有公司股份25,304,826

股，持股比例为 1.48%，持股比例增加 1.02%。

二、本次权益变动前，控股股东及其一致行动人持股情况

本次权益变动前，公司控股股东天业集团直接持有公司 693,900,430 股 A 股股份，

占公司股份总数的 40.64%；通过天域融公司间接持有公司 7,772,526 股 A 股股份，占公

司股份总数的0.46%，合计持有公司701,672,956股A股股份，占公司股份总数的41.10%。

三、本次权益变动后，控股股东及其一致行动人持股情况

本次权益变动前后，公司总股本 1,707,361,781 股，未发生变动。

本次权益变动前，天域融公司持公司 7,772,526 股 A 股股份，占公司股份总数的

0.46%。2024 年 2 月 27 日至 2024 年 6 月 20 日，天域融公司采用集中竞价方式增持公司

股份共计 17,532,300 股。本次权益变动后，天域融公司持有公司股份 25,304,826 股，

持股比例为 1.48%，持股比例增加 1.02%。

本次权益变动后，天业集团直接持有公司 693,900,430 股 A 股股份，占公司股份总

数的 40.64%；通过天域融公司间接持有公司 25,304,826 股 A 股股份，占公司股份总数

的 1.48%，合计持有公司 719,205,256 股 A 股股份，占公司股份总数的 42.12%。

信息披露义务人天业集团及其一致行动人天域融公司持有公司股份比例从 41.10%

增加至 42.12%，持股比例增加 1.02%。

具体情况见下表：

股东名称

本次权益变动前

（2024 年 2 月 26 日）

本次权益变动后

（2024 年 6 月 20 日）

持有股份数量

(股)

占总股本比例

（%）

持有股份数量

(股)

占总股本比例

（%）

新疆天业（集团）有限公司 693,900,430 40.64 693,900,430 40.64

天域融资本运营有限公司 7,772,526 0.46 25,304,826 1.48

合计 701,672,956 41.10 719,205,256 42.12

   新疆天业股份有限公司

 3

四、其他情况说明

1.本次权益变动属于增持变动，符合《中华人民共和国证券法》等相关法律法规的

有关规定，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2.天业集团及天域融公司承诺：在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的

新疆天业股份。

3.公司将根据相关规定，持续关注天域融公司增持公司股份的有关情况，及时履行

信息披露义务。

特此公告。

   新疆天业股份有限公司董事会

   2024 年 6 月 21 日

	证券代码：600075   股票简称：新疆天业   公告编号：临 2024-053
	债券代码：110087   债券简称：天业转债
	新疆天业股份有限公司
	关于股东权益变动1%的提示性公告